
Prefeitura Municipal De Óbidos 
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 05.131.180/0001-64 -  Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207 
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000 

Email: pmogabprefeito@obidos.pa.gov.br

0  Sr. JAIME BARBOSA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Lei Orgânica deste Município, em seu art. 91, inciso I e IX.

CONSIDERANDO o Oficio n° 165/2023-SEMPOF, datado de 17 de março de 2023.

DECRETA:

Art. 1o. Alterar a composição da Comissão Permanente de Licitação para atuar no âmbito dos 

processos licitatórios, a qual passará a ter a seguinte formação:

a) Marieta Mendonça Pinheiro -  Presidente;

b) Eleilza Monteiro Corrêa -  Membro;

c) Edinei dos Santos Pinto -  Membro;

d) lago Castro de Aquino -  Membro

e) José Ricardo Viana Rodrigues -  Membro.

Art. 2o - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, perceberá a remuneração do cargo “DAS 

-  201.10 -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação”, de conformidade com o anexo I, da Lei 

Municipal n°. 5.346, de 19 de janeiro de 2018.

Art. 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o. Revogada as disposições em contrário, especialmente as contidas no DECRETO N°. 278, de

01 de julho de 2022.

E E CUMPRA-SE.

DECRETO N°. 130, de 17 de março de 2023.

“Atualiza a composição da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, para atuar no 
Exercício financeiro de 2023 e dá outras 
providencias”.

iABINETE DO PREFE ITu MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 17 de março de 2023.

mailto:pmogabprefeito@obidos.pa.gov.br

